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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRI

Nr. £OX9 [{ Prot. Tirang, m&.J/ / Ly /2022

URDHER

Nr.:&[}%/,{,daté 2022

«pPER EMERIMIN E DY (2) ANETAREVE TE KESHILLIT KOMBETAR TE
KONTABILITETIT (KKK)”

Né& mbéshtetje t& pikés 4 té nenit 102 t& Kushtetutés té Republikés sé Shqipérisé, t¢ nenit 25 pika 2, té
ligjit nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si dhe Vendimit te Késhillit t€ Ministrave

nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér miratimin e rregullores sé€ organizimit dhe té funksionimit té€ Késhillit
Kombeétar t€ Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Emérimin e anétarit té Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit, duke zévendésuar e anétarin e méparshém
t& propozuar nga Dhomat e Tregtis€, si mé poshte:

- Z.Artan Xhiani, propozuar nga Dhomat ¢ Tregtis¢ (pérfagésues t& njésive ekonomike t&€ médha
ose njésive ekonomike me interes publik) ose nga shoqata e bankave;

7 Emérimin e anétarit t& Késhillit Kombétar té Kontabilitetit, si mé poshté:
- Z. Dritan Fino, propozuar nga Bordi i Mbikégyrjes Publike;

3. Mandati i anétarit t& propozuar nga Bordi i Mbikéqyrjes Publike éshté 4 (katér) vjet, duke filluar nga
data e hyrjes né fuqi té kétij urdhri.

4. Ngarkohet Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit dhe Ministria e Financave dhe Ekonomise pér zbatimin
e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.




